
www.ranapece.cz

Spolupracujeme s odborníky doma i v zahraničí

Raná péče je rodinám s dětmi s postižením 
poskytována bezplatně, což ale neznamená, že nic 
nestojí. Ačkoli stát rodinám službu ze zákona 
garantuje, veřejnoprávní zdroje na pomoc všem 
potřebným rodinám bohužel nestačí. Desítky rodin 
tak čekají na pomoc v pořadnících.

BEZ DONÁTORŮ BY TO NEŠLO

Dotace od státu jsou poskytovány prostřednictvím 
krajů a obcí, financování je nerovnoměrné a pokrývá 
jen 60–70 % nákladů na službu. Včasnou pomoc pro 
naše klienty dokážeme tak zajis�t jen díky našim 
donátorům: nadacím a firemním i individuálním 
dárcům.

JAK JE RANÁ PÉČE FINANCOVÁNA 
A PROČ POTŘEBUJEME FINANČNÍ 
PODPORU

VÝNOSY SPOLEČNOSTI 
PRO RANOU PÉČI V ROCE 2021 

(kumulované částky za všechna pracoviště v korunách)

Státní správa – veřejné zdroje

0 10 mil. 20 mil. 30 mil. 40 mil.

S VAŠÍ POMOCÍ

Společně můžeme zlepšit životy mnoha dě�. Díky vaší podpoře se k dalším desítkám rodin dostane pomoc, která je:

RYCHLÁ

V raném věku umíme 
minimalizovat dopady 

pos�žení na život dítěte.

DOSTUPNÁ

Přijedeme za 
rodinou až domů.

ODBORNÁ

Umíme kvalifikovaně 
pomoci dětem i rodičům.

KOMPLEXNÍ

Věnujeme se dětem 
i celé rodině.

EKONOMICKÁ

Předcházíme nákladné 
ústavní péči.

77 %

23 %

47 363 603

13 738 125

Nadace, dárci



zažívacími problémy a  její smysly jsou velmi omezené. 
Když jsem se spojila se Společnos� pro ranou péči, byla 
to trefa do černého. Ve všech těch pocitech marnos� 
a  beznaděje jsme najednou našli slabý náznak naděje 
a  op�mismu. Byla jsem mile překvapená �m, jak 
komplexně se  o  naši Aničku zajímají. Do té doby jsem 
poznala pouze návštěvy nejrůznějších lékařů, kteří byli 
více či  méně skep�č�, ale nikdy nám žádné konkrétní 
postupy nenabídli. Až s  ranou péčí jsme začali rozvíjet 
její smysly a  vnímání. Ukázali nám, co všechno je pro 
Aničku dobré, abychom z  ní vydolovali veškerý 
potenciál.“ 

JAK TO VIDÍ RODINY

„Naše dcera Klárka se narodila s vrozenou vývojovou 
vadou, má ob�že i s komunikací. Už dva roky 
spolupracujeme s ranou péčí, která nám pomáhá 
v mnoha oblastech. Díky nim vnímáme velkou šanci na 
zlepšení Klárčina stavu. Poradkyně nám na pravidelných 
konzultacích u nás doma radí, jak s Klárkou pracovat 
například na rozvoji jemné a hrubé motoriky, na rozvoji 
řeči, myšlení a vnímání a na zvládání předškolních 
dovednos�. Díky tomu jsou u Klárky viditelné pokroky 
a to je pro nás velkou mo�vací.“

„Anička díky fatálním komplikacím při  porodu téměř 
zemřela a  její vývoj se  zastavil někde okolo 3.  měsíce 
života. Nepohybuje se, nesedí, nemluví. Trpí epilepsií, 

O SPOLEČNOSTI PRO RANOU PÉČI

Společnost pro ranou péči učí rodiny s dítětem s pos�žením žít naplněný život. 
Poradkyně rané péče přivážejí odbornou pomoc až domů. Společně s rodiči rozvíjejí 
dítě tak, aby co nejlépe využilo svůj potenciál. Od vzniku organizace v roce 1990 jsme 
provázeli �síce rodin po celé České republice. Aktuálně se náš osmdesá�členný tým 
prostřednictvím sedmi poboček  stará o 900 rodin. www.ranapece.cz

RANÁ PÉČE STOJÍ DESETINU NÁKLADŮ 
NA ÚSTAVNÍ PÉČI

Náklady na péči o dítě 
v ústavním zařízení:

70 000–100 000 Kč

Náklady 
na ranou péči: 

7 000 Kč
měsíčněměsíčně

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI DLOUHODOBĚ PODPORUJÍ:


	Page 1
	Page 2

